
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 387 DEL 22/08/2013

Oggetto:  
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI MILANO PER  
DEPOSITO SALMA PRESSO IL CIVICO OBITORIO DI MILANO DAL 23 AL 27 APRILE 
2013 

Esercizio 2013

Il Responsabile del Settore Tecnico

VISTA la richiesta inviata dal Comune di Milano  Settore Servizi Funebri e Cimiteriali - di 
rimborso delle spese sostenute per il deposito della salma del Sig. D.T.M. presso IL Civico 
Obitorio del Comune di Milano dal 23 al 28 aprile 2013 per una spesa di complessivi e 55,60 (nota 
spese n. 2021803 del 02.05.2013);

PRESO ATTO, su indicazione del Segretario Comunale, della Circolare del Ministero della Sanità 
del 24.06.1993 n. 24 “Regolamento di polizia mortuaria, approvato con DPR 285/90” e del 
Regolamento dell'Obitorio Civico del Comune di Milano;

RITENUTO DI IMPEGNARE la spesa prevista di € 55,60 a favore del Comune di Milano e da 
imputare al cap. 1670 di PEG di spesa del Bilancio corrente,  SIOPE 1332 - la cui gestione è 
stata affidata al sottoscritto responsabile, con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 
29.06.2012 con proroga nel corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da 
deliberazione di G.C. n. 1 del 07.01.2013 e CONTESTUALMENTE di liquidare tale importo 
secondo le modalità di seguito indicate;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

VERIFICATO che:
-- non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla richiesta di 

assegnazione del codice CUP;
-- trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla normativa 

vigente;



VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che l'Azienda non è tenuta alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ;

VISTI gli artt. 191, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1)1) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE, per le motivazioni indicate in 
premessa e che si intendono qui riportate, al cap. 1670 di PEG di spesa del Bilancio 
corrente,  SIOPE 1332 - l'importo di € 55,60 a favore del Comune di Milano tramite 
GIROFONDI sul conto corrente 61541, intestato al Comune di Milano presso la Tesoreria 
Provinciale dello Stato sezione di Milano (Banca d'Italia); 

2)2) DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno  è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la 
violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare 
e amministrativa;

3)3) DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per il visto di cui 
all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e per la relativa LIQUIDAZIONE 
unitamente alla nota spese n. 2021803 del 02.05.2013.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Arch. Alberto Gaiani)

SETTORE FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo di P.E.G. n. 1670 del bilancio corrente, che 
presenta la sufficiente disponibilità.

Vedano al L., lì

Il Responsabile Settore Finanziario
    (Rag. Elisabetta Santaniello)


